
ЛЬВІВСЬКА НАЦІОНАЛЬНА ГАЛЕРЕЯ МИСТЕЦТВ 
ІМЕНІ Б. Г. ВОЗНИЦЬКОГО 

 

 

         

 

 

 

ЗОЛОЧІВСЬКИЙ  ЗАМОК 

БІБЛІОГРАФІЧНИЙ ПОКАЖЧИК 

 

 

 

ЛЬВІВ – 2023 

 



ЛЬВІВСЬКА НАЦІОНАЛЬНА ГАЛЕРЕЯ МИСТЕЦТВ 
ІМЕНІ Б. Г. ВОЗНИЦЬКОГО 

 

    

 

  

 

 

ЗОЛОЧІВСЬКИЙ ЗАМОК 

БІБЛІОГРАФІЧНИЙ ПОКАЖЧИК 

 

 

 

 

 

 

 

  ЛЬВІВ – 2023 

 

 



УДК 016:728.81(477.83-22) 
З-80 

Рекомендовано до друку Вченою радою Львівської національної 

галереї мистецтв імені Б. Г. Возницького (протокол № 2 від 

27.06.2023 р.).  

 

Укладачка Оксана Максименко 
 
 

 

 

Золочівський замок : бібліогр. покажч. / ЛНГМ  

імені Б. Г. Возницького; уклад. О. Максименко. – Львів, 2023. – 

21 c.  

 Покажчик знайомить з книжковими виданнями та 

публікаціями, в яких досліджується Музей-заповідник 

«Золочівський замок" або міститься згадка про цю пам’ятку 

архітектури першої половини XVII століття типу "palazzo in 

fortezzo". Опрацьовані джерела зберігаються у фондах наукової 

бібліотеки Львівської національної галереї мистецтв 

імені Б. Г. Возницького. Видання продовжує серію 

бібліографічних покажчиків, присвячених замкам галереї. 

Видання адресоване науковцям, культурологам і 

шанувальникам історії рідного краю. 

 

  

 

 

 

© О. Максименко, укладачка, 2023 



 ВІД УКЛАДАЧКИ 

 

 Бібліографічний покажчик «Золочівський замок» 

продовжує серію покажчиків, присвячених замкам Львівської 

національної галереї мистецтв імені Б. Г. Возницького. У виданні  

відображені друковані джерела про Музей-заповідник, пам’ятку 

архітектури першої половини XVII століття типу "palazzo in 

fortezzo", які знаходяться у фондах наукової бібліотеки галереї.  

 Матеріал покажчика хронологічно охоплює період з 1915 

по 2022 роки, включає 63 позиції і згрупований у двох розділах: 

«Література, присвячена Золочівському замку» і «Друковані 

джерела, які містять інформацію про Золочівський замок». 

Матеріал у розділах систематизований у хронологічному 

порядку за рубриками: окремі видання і публікації. Рубрика 

«Публікації» включає матеріали зі збірників, журнальні та газетні 

статті. В межах рубрики джерела подані за алфавітом спершу 

кирилицею, потім латинкою. 

 Для зручності користування застосовано наскрізну 

нумерацію.Бібліографічні описи в основному супроводжуються 

анотаціями. 

Бібліографічний опис документів та скорочення слів 

здійснено у відповідності до вимог чинних державних 

стандартів: ДСТУ ГОСТ 7.1-2006 «Бібліографічний запис. 

Бібліографічний опис. Загальні вимоги та правила складання», 

ДСТУ 3582-2013 «Бібліографічний опис. Скорочення слів і 

словосполучень українською мовою. Загальні вимоги та 

правила».  

 Видання містить науково-допоміжний апарат, який 

включає іменний покажчик і покажчих періодичних видань, 

використаних у бібліографії. 

      

           Оксана Максименко 

        Завідувачка наукової бібліотеки 

          ЛНГМ імені Б. Г. Возницького 



РОЗДІЛ І 

ЛІТЕРАТУРА, ПРИСВЯЧЕНА 

ЗОЛОЧІВСЬКОМУ  ЗАМКУ 

 

1997 

1.Тупало Н. Золочівський замок / Надія Тупало // Галицька 

брама. – 1997. – Лют. (№ 2). – С. 23. 

2003 

2. Гупало Н. Золочівський замок / Надія Гупало // Галицька 

брама. – 2003. – Жовт.–Листоп.–Груд.  (№ 10–12). – С. 4–5 : іл. 

2004 

3. Музей-заповідник «Золочівський замок» // Музеї України. – 

2004. – № 1 : спецвипуск : Культура,історія, традиції. – С. 8. 

2006 

4. Болюбаш В. Золочівський замок відновлюється / Володимир 

Болюбаш // Золочівщина : минуле і сучасне / упоряд. та ред. 

Микола Дубас. – Львів : Видавництво «Мс», 2006. – С. 673–674. 

– Передрук. з : Гомін України. – 1998. – 27 лип. 

 Висловлюється подяка голові Товариства прихильників 

Золочівського замку Борису Возницькому за монументальний 

внесок у справу реставрації замку. 

5. [Возницький Б.] Китайський палац – пелюстка сакури на 

Україні / [Борис Возницький] // Арт-клас. – 2006. – № 1/2. – С. 

160–161. 

6. Возницький Б. Музей-заповідник «Золочівський замок». 

Китайський палац – пелюстка сакури на Україні / Борис 

Возницький // Арт-клас. – 2006. – № 1/2. – С. 158–159. 

7. Гупало Н. Золочівський замок / Надія Гупало // Новітня історія 

України. Галичина / Автор ідеї та автор-упоряд. Вадим Болгов. – 

Київ, 2006. – С. 191. 

 



8. Марчук Л. Таємниця Золочівського замку / Лариса Марчук // 

Золочівщина : минуле і сучасне / упоряд. та ред. Микола Дубас. 

– Львів : Видавництво «Мс», 2006. – С. 356–357. – Передрук  з : 

Поклик сумління. – 1991.  – Серп. (№ 40). 

 Про розкопані на території Золочівського замку 

поховання в’язнів тюрми. 

9. Яблонський Я. Посвячення каплички-пам’ятника полеглим у 

Золочівському замку / Ярослав Яблонський // Золочівщина : 

минуле і сучасне / упоряд. та ред. Микола Дубас. – Львів : 

Видавництво «Мс», 2006. – С. 681. 

2007 

10. Гупало Н. Інвентарні описи Золочівського замку за 1738 і 

1768 рр. / Гупало Надія // Львівська галерея мистецтв : 

дослідження і матеріали : наук. зб. ; упоряд. В. Пшик. – Львів : 

Гердан Графіка, 2007. – Вип. 1. – С. 117–129. 

11. Золочів. – Галицька  брама. – 2007. – Січ.–Лют. (№ 1/2). – 

36 с. – Із змісту : Місто під замком над Золочівкою / Ігор 

Мельник. – С. 3–7 ; Золочівський замок – неприступна 

фортеця XVII століття / Володимир Каркулевський. – С. 8–9 ; 

Равелін / Н. Г. – С. 9 ; Замок як зразок шляхетського житла XVII 

– XVIII сторіч / Надія Гупало. – С. 10–11 ; Іншого такого замку 

немає і близько / розм. з Б. Г. Возницьким. – С. 12 ; Історичні 

постаті Золочівського замку / Надія Гупало. – С. 13 ; Китайський 

палац / Тетяна Олейнікова. – С. 14–15 ; Експозиція Музею 

Східних культур / Тереза Галас. – С. 15–17; Українці на Сході / 

Тетяна Муц. – С. 17–18 ; Садово-парковий комплекс замку / 

Марія Янович. – С. 19 ; Оборона краю / Александер 

Яблоновський. – С. 20 ; Капличка – пам’ятник біля стін 

Золочівського замку / Наталія Дзядик. – С. 21 ; Загадкові камені 

/ Тетяна Олейнікова, Надія Гупало. – С. 36. 

2008 

12. Жишкович В. Ікона «Св. Миколай із житієм» з колекції 

музею «Великий Палац» Золочівського замку: походження, 



художні особливості / Володимир Жишкович // 

Мистецтвознавчий автограф. – Львів : ЛНАМ, 2008. – Вип. 3. – 

С. 172–182. 

2011 

13. Chinese Palace in Zolochiv Castle complex / Tetyana Oleynikova, 

Tereza Halas, Tetyana Muts ; Lviv Art Gallery. – Lviv : Svit, 2011. – 

32 p. : il. 

*** 

14. Муц Т. Колекція будд у збірці музею східних культур / Тетяна 

Муц // Львівська галерея мистецтв : дослідження і матеріали : 

наук. зб. ; упоряд. Ю. Бірюльов і В. Пшик. – Львів : Центр Європи, 

2011. – Вип. 2. – С. 126–137 : фото. 

15. Олейнікова Т. Китайський палац у комплексі музею-

заповідника «Золочівський замок» - взірець моди на «щинуазері» 

в1 Європі XVIII ст. / Тетяна Олейнікова // Львівська галерея 

мистецтв : дослідження і матеріали : наук. зб. ; упоряд. Ю. 

Бірюльов і В. Пшик. – Львів : Центр Європи, 2011. – Вип. 2. – 

С. 118–125 : фото. 

2012 

16. Омельчук Б. Китайський палац Золочівського замку: з 

минулого архітектурної пам’ятки та її сучасна музеєфікація / 

Богдан Омельчук // Львівська галерея мистецтв : дослідження і 

матеріали : наук. зб. ; упоряд. Ю. Бірюльов і В. Пшик. – Львів : 

Центр Європи, 2012. – Вип. 3 : 2010–2011. – С. 117–127 : іл. 

2013 

17. Гупало Н. Музеєфікація Золочівського замку: досвід, 

проблеми, перспективи / Надія Гупало // Жовківські читання 2013 

: Збірник статей другої міжнародної наукової конференції 

«Музей в сучасному світі» / Львівська галерея мистецтв ; упоряд. 

С. Каськун. – Львів : Растр-7, 2013. – С. 6–14 : іл. 



18. Муц Т. Колекція будд у збірці музею східних культур / Тетяна 

Муц // Львівська галерея мистецтв : дослідження і матеріали : 

наук. зб. ; упоряд. Ю. Бірюльов і В. Пшик. – Львів : Центр Європи, 

2011. – Вип. 2. – С. 126–137 : фото. 

19. Олейнікова Т. Китайський палац у комплексі музею-

заповідника «Золочівський замок» - взірець моди на «щинуазері» 

в Європі XVIII ст. / Тетяна Олейнікова // Львівська галерея 

мистецтв : дослідження і матеріали : наук. зб. ; упоряд. 

Ю. Бірюльов і В. Пшик. – Львів : Центр Європи, 2011. – Вип. 2. – 

С. 118–125 : фото. 

2015 

20. Галас Т. «Єрусалим» Івана Малиновського (1696) у збірці 

музею східних цивілізацій Золочівського замку / Тереза Галас // 

Львівська національна галерея мистецтв ім. Б. Г. Возницького : 

дослідження і матеріали : наук. зб. ; упоряд. Ю. Бірюльов і 

В. Пшик. – Львів : Центр Європи, 2015. – Вип. 4 : 2012–2015. – 

С. 71–80 : іл. 

21. Гупало Н. Історичні аспекти будівництва Китайського 

палацу Золочівського замку / Надія Гупало // Жовківські читання 

2015 : збірник статей третьої міжнародної наукової конференції 

«Музей в сучасному світі», 26–27 серпня  2015 р. / Львівська 

національна галерея мистецтв ім. Б. Г. Возницького, музей 

«Жовківський замок» ; упоряд. С. Каськун, М. Скіра. – Львів : 

Растр-7, 2015. – С. 137–141 : фото. 

22. Гупало Н. Молодший побратим Олеського замку / Надія 

Гупало // Львівська національна галерея мистецтв 

ім. Б. Г. Возницького : дослідження і матеріали : наук. зб. ; 

упоряд. Ю. Бірюльов і В. Пшик. – Львів : Центр Європи, 2015. – 

Вип. 4 : 2012–2015. – С. 139–141 : іл. 

23. Кащій М. Меблі періоду історизму в експозиції Великого 

палацу Золочівського замку / Марія Кащій // Львівська 

національна галерея мистецтв ім. Б. Г. Возницького : 



дослідження і матеріали : наук. зб. ; упоряд. Ю. Бірюльов і 

В. Пшик. – Львів : Центр Європи, 2015. – Вип. 4 : 2012–2015. – 

С. 111–115 : іл. 

2016 

24. Дзядик Н. Система опалення Золочівського замку у XVII – 

XVIII ст.: давні печі та каміни / Наталія Дзядик // Львівська 

національна галерея мистецтв ім. Б. Г. Возницького : 

дослідження і матеріали : наук. зб. ; упоряд. Ю. Бірюльов і 

В. Пшик. – Львів : Центр Європи, 2016. – Вип. 5 : 2016. – С. 139–

144 : іл. 

2022 

25. Дзядик Н. Досвід реставрації і музеєфікації Великого палацу 

Золочівського замку / Надія Дзядик // Жовква крізь століття / М-

во культури та інформац. політики України, ЛНГМ 

ім. Б. Г. Возницького. – Львів : Растр-7, 2022. – Вип. 6. -– С. 70–

78. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



РОЗДІЛ ІІ 

 

ДРУКОВАНІ ДЖЕРЕЛА, ЯКІ МІСТЯТЬ ІНФОРМАЦІЮ 

ПРО ЗОЛОЧІВСЬКИЙ ЗАМОК 

 

1915 

26. [Лукомський Г.] Галиція въ ея старинҍ: очерки по исторіи 

архитектуры XII–XVIII вв. и рисунки Г. К. Лукомского. – 

Петроградъ, 1915. – 129 с. : ил. 
 С. 19, 78, 87 : Згадується Золочівський замок. 

 

1933 

27. [Charewiczowa Ł.] Zamki króla Jana III w Małopolsce 

wschodniej / [Łucia Charewiczowa]. – Lwów, 1933. – 45 s. : il. 
 С. 11–16 : Про Золочівський замок. 

1966 

28. Бєлінський М. Я. Золочів : історико-краєзнавчий нарис / 

М. Я. Бєлінський. – Львів : Каменяр, 1966. – 48 с. : іл. 

 С. 8 : Згадується замок. 

 

1985 

29. Вуйцик В. Львовская область / В. С. Вуйцик, 

В. И. Курмакова, Л. М. Суходняева // Памятники 

градостроительства и архитектуры Украинской ССР : 

иллюстриров. справ.-кат. : в 4 т. – Київ : Будівельник, 1985. – Т. 3. 

– С. 5–235 : ил. 
С. 132–133 : Про замок у Золочеві. 

 

30. Lepecki M. Pan Jakobus Sobieski / Mieczysław Lepecki. – 

Warszawa : Czytelnik, 1985. – 329 s. 

 С. 168, 170–171, 228–229, 238, 246, 282, 297 : Згадується 

Золочівський замок. 

 

31. Targosz K. Jana Sobieskiego nauki i peregrynacje / Karolina 

Targosz / PAN, Inst. Historii Nauki, Oświaty i Techniki. – Wrocław 

[et al.] : Zakład Narodowy im. Ossolińskich, 1985. – 208 s. 



 С. 13–26 : Про дитинство і домівки Яна Собеського в Олеську, 

Золочеві і Жовкві. 

1993 

32. Лесик О. Замки та монастирі України / О. В. Лесик. – Львів : 

Світ, 1993. – 176 с. 
 С. 38–39 : Про Золочівський замок. 

 

1997 

33. Мацюк О. Замки і фортеці західної України / Орест Мацюк. 

– Львів : Центр Європи, 1997. – 160 с. : іл. 

 С. 31–33 : Про Золочівський замок. 

 

34. Polak T. Zamki na Kresach. Białoruś, Litwa, Ukraina 

(Polak Tadeusz). – Warszawa, 1997. – 223 s. : il. 

С. 210–211 : Про замок у Золочеві. 

2001 

35. «Золота підкова». Подорож Львівщиною / текст і графічна 

ідея: Юрій Бірюльов. – Львів : Центр Європи, 2001. – 24 с. : іл. 

 С. 16–17 : Про Золочівський замок. 

 

2004 

36. Шлях музеїв Львівщини – як доля України, тернистий і 

героїчний / розмову з Б. Г. Возницьким вела Людмила Семенюк 

// Музеї України. – 2004. – № 1 : спецвипуск : Культура,історія, 

традиції. – С. 1–3 : іл. 

 С. 3 : Згадується Золочівський замок,як об’єкт «Золотої 

підкови України». 

 

37. Kuczman K. Mecenat artystyczny Jana III / Kazimierz Kuczman 

// Rzeczpospolita w czasach Jana III Sobieskiego / Muzeum 

Regionalne w Stalowej Woli. – Stalowa Wola, 2004. – С. 62–65. 
 С. 63 : Згадується, що Ян ІІІ був у Польщі головним 

популяризатором барокової паркової композиції, котру впроваджував 

зокрема і в Золочеві. 

 

 



2005 

38. Лукомський Г. Старовинна архітектура Галичини / Георгій 

Лукомський // Хроніка 2000. – Київ, 2005. – Вип. 63/64, част. 2 : 

Георгій Лукомський і українська художня спадщина. – С. 96–174.  
 С. 142 : Згадується замок Собеського в Золочеві. 

39. Овсійчук В. Архітектура періоду Ренесансу / Володимир 

Овсійчук, Світлана Черепанова // Крвавич Д. П. Українське 

мистецтво : навч. посібн. : у 3 ч. / Крвавич Д. П., Овсійчук В. А., 

Черепанова С. О. – Львів : Світ, 2005. – Ч. 3. – С. 23–39. 

 С. 24, 26 : Згадується замок у Золочеві. 

2006 

40. Возницький Б. Автопортрет на тлі часу / авт. вст. ст. та 

упоряд. Наталка Філевич. – Львів : Центр Європи, 2006. – 56 с., 

57 іл. 

 С. 41–42 : Спогад про музеєфікацію Золочівського замку. 

 

 

41. Бабінська М. Золочів туристичний / Мирослава Бабінська //  

Золочівщина : минуле і сучасне / упоряд. та ред. Микола Дубас. 

– Львів : Видавництво «Мс», 2006. – С. 707–714. 

 С. 711–714 : Про Золочівський замок. 

 

42. Боровець З. Туристичними стежками Золочівщини / Зенон 

Боровець, Алла Мартинюк-Медведська //  Золочівщина : минуле 

і сучасне / упоряд. та ред. Микола Дубас. – Львів : Видавництво 

«Мс», 2006. – С. 715–744. 

 С. 715–717 : Про Золочівський замок. 

 

43. Маїк Н. Львівська галерея мистецтв / Наталія Маїк // Новітня 

історія України. Галичина / автор ідеї та автор-упоряд. Вадим 

Болгов. – Київ, 2006. – С. 170–171. 

 С. 171 : Про музей-заповідник «Золочівський замок». 

 

 

 



2008 

44. Гуркіна Г. О. Замки та фортеці України / Гуркіна Г. О., 

Сердюк О. В. – Харків : ПП «Торсінг плюс», 2008. – 95 с. : іл. 

 С. 26–27 : Про Золочівський замок. 

 

45. Петранівський В. Л. Туристичне краєзнавство : навч. 

посібник / В. Л. Петранівський, М. Й. Рутинський. – Київ : 

Знання, 2008. – 575 с. 
 С. 207, 209, 214, 359, 365 : Згадується Золочівський замок. 

 

46. Пшик В. Укріплені міста, замки, оборонні двори та 

інкастельовані сакральні споруди Львівщини XIII–XVIII ст. : 

каталог-інформатор / Володимир Пшик. – Львів, 2008. – 240 с. : 

іл. 
 С. 88–90 : Про замок у Золочеві. 

 

47. Kuczman K. Pamięć o królu Janie i jego wiedeńskim zwycięstwie 

/ Kazimierz Kuczman // Pamięć o wideńskiej odsieczy : wystawa w 

325 rocznicę zwycięstwa pod Wiedniem / Zamek Królewski na 

Wawelu. – Kraków, 2008. – С. 23–29 : іл. 
 С. 26 : Згадуються урочистості з нагоди 250-ліття Віденської 

відсічі у 1933 році, які відбувалися у Львові, Підгірцях і Олеську. 

2009 

48. Благодійний фонд «Відродження історико-культурної 

спадщини України ім. Героя України Б. Г. Возницького. – Львів, 

[2009].  

 С. 7–8 : Золота підкова. Золочів. 

 

49. [Штурма А.] Лексикон замків Львівщини : туристичний 

путівник / [Штурма Андрій (К’юр)]. – [Львів, 2009]. – 16 с. : іл. 

 С. 7 : Про Золочівський замок. 

 

*** 

50. Качур І. Жовква, Золочів, Олесько та Підгірці в мемуарах 

Франсуа-Поля Далерака (1680-ті роки) / Ірина Качур // Треті 



«Ольжині читання» / Львівська галерея мистецтв, Пліснеськ, 31 

травня 2008 року. – Львів, 2009. – С. 78–81. 

51. Маїк Н. Львівська галерея мистецтв / Наталія Маїк // Україна 

туристична : іміджево-презентаційне видання / Уклад. 

Болгов В. В., Болгов І. В. – Київ : Український видавничий 

консорціум, 2009. – С. 110–111. 

 С. 111 : Про музей-заповідник «Золочівський замок». 

 

2011 

52. Львівська галерея мистецтв. Колектив та його директор / 

автор ідеї, вст. ст. та упоряд. Н. Філевич. – Львів: «Центр 

Європи», 2011. – 160 с. : 215 іл. 

 С. 79–89 : Про Музей-заповідник «Золочівський замок». 

 

53. Osip-Pokrywka M. Sentymentalna Ukraina / Magda i Mirek 

Osip-Pokrywka. – Warszawa, 2011. – 200 s. : il. 

 С. 102–103 : Про Золочів і замок. 

 

2012 

54. Введенський О. Львів і Галичина у літографіях Карла Ауера 

/ Олег Введенський. – Львів : «Центр Європи», 2012. – 96 с., 86 іл. 

 С. 43 : Літографія К. Ауера  «Золочів. Замок». 

 

55. Пилип’юк В. Володар кам’яного персня. Борис Возницький / 

Василь Пилип’юк, Роман Лубківський. – Львів : Світло й Тінь, 

2012. – 152 с. 
 В тексті розповіді про Золочівський замок. 

 

2013 

56. Борис Возницький, яким ми його пам’ятаємо / упоряд. 

Н. Філевич. – Львів : «Центр Європи», 2013. – 200 с. : 132 іл. – 

міст: Згадка про Бориса Возницького / Євген Безніско. – С. 24–

25 ; Він був мрійником і романтиком і свої вже втілені мрії щедро 

дарував іншим / Надія Гупало. – С. 45–52 ; Батальне літо 2012 

року у Золочівському замку / Надія Гупало. – С. 52–57 ; Він  був 



Українцем із великої букви / Степан Кузик. – С. 71–73 ; Феномен 

Возницького / Любомир Медвідь. – С. 82–88 ; Борис Григорович 

Возницький / Володимир Овсійчук. – С. 94–95 ; Він завжди 

бачив глибинну суть речей / Тетяна Олейнікова. – С. 96–99 ; 

Наша довголітня співпраця / Іван Самотос. – С. 130–133. 

 

57. Primus inter pares. The First among Equals – the story of King 

Jan III / ed. by Dominika Walawender-Musz ; Wilanów Palace 

Museum. – Warszawa, 2013. – 252 p. 

 

2014 

58. Левик А. Культурна спадщина Львівщини / Андрій Левик // 

Наша спадщина. – 2014. – № 1. – С. 3–14. 

 С. 5 : Згадується Золочівський замок, який у 1986 переданий 

Львівській галереї мистецтв і у 2001 отримав статус «Музей-

заповідник». 

2015 

59. Левик А. Використання пам’яток культурної спадщини під 

музейну функцію / Андрій Левик // Наша спадщина. – 2015. – № 3 

(5). – С.48–59. 
 С. 51 : Згадується Золочівський замок. 

 

2019 

60. [Николишин Ю.] Мандруймо Львівщиною : дорожня карта 

туриста / [Юрій Николишин]. – Львів : Апріорі, [2019]. – 132 с. : 

іл. – Укр., поль., рос., англ. мовами. 
 С. 32–37 : Золочів. Згадується замок. 

 

61. Собор Бориса Возницького: спогади, роздуми / упоряд. 

Лариса Возницька-Разінкова. – Дрогобич : Коло, 2019. – 280 с. : 

іл. С. 150–158 : Спогад про музеєфікацію Золочівськогоо замку. 

 

2020 

62. Шенгера Б. Львівські скульптори та скульптори Львова у 

XVIII сторіччі / Борис Шенгера / ЛНГМ ім. Б. Г. Возницького. – 

Львів, 2020. – 271 с. 



 С. 102 : Згадується скульптор Йосиф Леблас, який виконав 

оздоблення Китайського палацу у Золочівському замку. 

 

2021 

63. Львівська Національна Галерея Мистецтв 

імені Б. Г. Возницького. – Київ, 2021. – 527 с. – (Державні 

зібрання України). – Укр., англ. мовами. – Зі змісту : Про 

становлення Львівської національної галереї мистецтв імені 

Бориса Возницького / Тарас Возняк. – С. 7– 10 ; Львівська 

галерея мистецтв / Наталія Маїк. – С. 12–21 ; Музей-заповідник 

«Золочівський замок» / Наталія Дзядик. – С. 463–485. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ІМЕННИЙ ПОКАЖЧИК 

 

Персоналії, про які йдеться у публікаціях та прізвища осіб,  

які не є авторами, подані курсивом 

А 

Ауер К. 54 

Б 

Бабінська Мирослава 41 

Безніско Євген 56 

Бєлінський М. Я. 28 

Бірюльов Юрій 14, 15, 16, 18, 19, 20, 22, 23, 24, 35 

Болгов Вадим 7, 43, 51 

Болгов І. В. 51 

Болюбаш Володимир 4 

Боровець Зенон 42 

В 

Введенський Олег 54 

Возницька-Разінкова Лариса 61 

Возницький Борис 4, 5, 6, 11, 36, 40, 56, 61 

Возняк Тарас 63 

Вуйцик В. С. 29 

Г 

Галас Тереза (Halas Tereza) 11, 13, 20 

Гупало Надія 2, 7, 10, 11, 17, 21, 22, 56 

Гуркіна Г. О. 44 

Д 

Далерак Франсуа-Поль 50 

Дзядик Надія 25 

Дзядик Наталія 11, 24, 63 

Дубас Микола 8, 9, 41, 42 

Ж 

Жишкович Володимир 12 

К 

Каркулевський Володимир 11 

Каськун С. 17, 21 



Качур Ірина 50 

 

Кащій Марія 23 

Крвавич Д. П. 39 

Кузик Степан 56 

Курмакова В. И. 29 

Л 

Леблас Йосиф 62 

Левик Андрій 58, 59 

Лесик О. В. 32 

Лубківський Роман 55 

Лукомський Георгій (Лукомський Г. К.) 26, 38 

М 

Маїк Наталія 43, 51, 63 

Мартинюк-Медведська Алла 42 

Марчук Лариса 8 

Мацюк Орест 33 

Медвідь Любомир 56 

Мельник Ігор 11 

Муц Тетяна (Muts Tetyana) 11, 13, 14, 18 

Н 

Николишин Юрій 60 

О 

Овсійчук Володимир (Овсійчук В. А.) 39, 56 

Олейнікова Тетяна (Oleynikova Tetyana) 11, 13, 15, 19, 56 

Омельчук Богдан 16 

П 

Петранівський В. Л. 45 

Пилип’юк Василь 55 

Пшик Володимир 10, 14, 15, 16, 18, 19, 20, 22, 23, 24, 46 

Р 

Рутинський М. Й. 45 

С 

Самотос Іван 56 

Семенюк Людмила 36 



Сердюк О. В. 44 

Скіра М. 21 

Суходняева Л. М. 29 

 

Т 

Тупало Надія 1 

Ф 

Філевич Наталка 40, 52, 56 

Ч 

Черепанова Світлана 39 

 

Ш 

Шенгера Борис 62 

Штурма Андрій (К’юр) 49 

Я 

Яблоновський Александер 11 

Яблонський Ярослав 9 

Ян ІІІ Собеський (Jan III Sobieski, King Jan III) 27, 31, 37, 57 

Янович Марія 11 

 

*** 

C 

Charewiczowa Łucia 27 

H 

Halas Tereza див. Галас Тереза 

J 

Jan III Sobieski див. Ян ІІІ Собеський 

K 

King Jan III див. Ян ІІІ Собеський 

Kuczman Kazimierz 37, 47 

L 

Lepecki Mieczysław 30 

M 

Muts Tetyana див. Муц Тетяна  

O 



Oleynikova Tetyana див. Олейнікова Тетяна 

Osip-Pokrywka Magda 53 

Osip-Pokrywka Mirek 53 

 

P 

Polak Tadeusz 34 

T 

Targosz Karolina 31 

W 

Walawender-Musz Dominika 57 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПОКАЖЧИК ПЕРІОДИЧНИХ ВИДАНЬ, 

ВИКОРИСТАНИХ У БІБЛІОГРАФІЇ 

 

Журнали і видання, що продовжуються 

Арт-клас : всеукраїнський освітньо-мистецький посібник-

часопис. Львів 5, 6 

Жовква крізь століття / Державний історико-архітектурний 

заповідник у м. Жовкві. Львів–Жовква 25 

Львівська національна галерея мистецтв 

імені Б. Г. Возницького : дослідження і матеріали : науковий 

збірник (2007 р. – Львівська галерея мистецтв : дослідження і 

матеріали : науковий збірник ; 2012 р. – Львівська національна 

галерея мистецтв : дослідження і матеріали : науковий збірник). 

Львів 10, 14–16, 18–20, 22–24  

Мистецтвознавчий автограф /ЛНАМ : збірник наукових праць. 

Львів 12 

Музеї України : науково-популярний журнал. Київ 3, 36 

Наша спадщина : науково-популярний журнал. Львів 58, 59 

«Ольжині читання». Львів 50 

Хроніка 2000. Київ 38 

*** 

Газети 

Галицька брама : незалежний часопис. Львів 1, 2, 11 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

ЗМІСТ 

 

 

 

 

Оксана Максименко. Від укладачки………………….….3 

 

Розділ І. Література, присвячена Золочівському замку….4 

 

Розділ ІІ. Друковані джерела, які містять інформацію про                                                                                                                                             

                 Золочівський замок……….…………………..…9 

 

Допоміжні покажчики 

      Іменний покажчик……………………………..16 

      Покажчик періодичник видань, використаних у     

                  бібліографії…………………………………….20    


